128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509 	 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 628/2023/GGP/DPG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07
de fevereiro de 2006; considerando o teor das disposições contidas na
Resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de 2023, e art. 6º, §1º e art. 15
da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022; considerando o
Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/919101; RESOLVE: Conceder
01 (um) dia de folga compensatória à Servidora Pública LAISE MARIA
RIBEIRO MESQUITA SANTOS, matrícula nº 55588962/3, decorrente de
atividade de plantão, para ser gozada no dia 17/08/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 973983
PORTARIA Nº 626/2023/GGP/DPG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07
de fevereiro de 2006; considerando o teor das disposições contidas na
Resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de 2023, e art. 6º, §1º e art. 15
da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022; considerando o
Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/893489; RESOLVE: Conceder
01 (um) dia de folga compensatória ao Servidor Público AUGUSTO PEREIRA
BRANDÃO, matrícula nº 5938952/2, decorrente de atividade de plantão,
para ser gozada no dia 11/08/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 973980
PORTARIA Nº 627/2023/GGP/DPG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07
de fevereiro de 2006; considerando o teor das disposições contidas na
Resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de 2023, e art. 6º, §1º e art. 15
da Resolução CSDP nº 299, de 07 de fevereiro de 2022; considerando o
Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/907709; RESOLVE: Conceder
01 (um) dia de folga compensatória à Servidora Pública IVANA CRYSTINA
MATOS DO NASCIMENTO, matrícula nº 57188104/2, decorrente de
atividade de plantão, para ser gozada no dia 11/08/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 973981
PORTARIA Nº 621/2023/GGP/DPG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054,
de 07 de fevereiro de 2006; considerando o disposto nos artigos 7º, §
4º da resolução nº 299, de 07 de fevereiro de 2022, a qual dispõe sobre
a realização de Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria
Metropolitana e à Diretoria do Interior, alterada e acrescida pela resolução
CSDP nº 300, de 21 de fevereiro de 2022 e resolução CSDP nº 345, de
03 de abril de 2023; considerando os processos administrativos internos
que versam sobre os pedidos de folgas compensatórias formulados pelos
Defensores Públicos figurantes no rol desta em razão da realização de
plantões, cujas manifestações das respectivas Diretorias da Metropolitana
e do Interior são favoráveis à concessão; considerando o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2023/875591; RESOLVE: Conceder folgas
compensatórias na forma abaixo estabelecida, em razão da realização de
Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) públicos (as):

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA 5931562/ 1 13, 14, 15, 18 e 19/09/2023

ALESSANDRA OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES 55589166/ 1 23 e 24/11/2023

REINALDO MARTINS JÚNIOR 57192842/ 2 16, 17 e 18/2023

ANA CLÁUDIA DA SILVA CABRAL 5895983/ 1 04/08/2023

RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA 57231624/ 1 27, 28, 29 e 30/11/2023

MÁRCIO ALVES FIGUEIRA 5895971/ 1 10, 11, 16 e 18/08/2023

MÁRCIO NEIVA COELHO 5895976/ 1 28/07/2023; 11/09/2023

VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E
AVELINO KOENIG 55588724/ 1 25, 26, 27, 28 e 29/09/2023

FERNANDO JOSÉ SAMPAIO LOBO 80846028/ 1 26, 27 e 28/04/2023

FRANCIARA LEMOS RELL 55587528/ 2 11/08/2023

ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA CALDAS 80845828/ 1 28 e 29/08/2023

EDERNILSON DO NASCIMENTO BARROSO 57191039/ 1 31/08/2023 e 01/09/2023

BRENDA DA COSTA SANTOS MONTEIRO 80845940/ 1 09, 13, 14, 16 e 17/11/2023

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES 55588706/ 1 22, 23, 24, 25/08/2023 e 11/09/2023

FRANCISCO JOSÉ PINHO VIEIRA 57233810/ 1 08/08/2023

ANDREA BARRETO RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS 55588705/ 1 24 e 25/08/2023

KATIA HELENA COSTEIRA GOMES 5038588/ 1 07, 08, 09 e 10/08/2023

GERMANA SERRA DE FREITAS BARROS 55589186/ 1 07/12/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 973975
PORTARIA Nº 622/2023/GGP/DPG, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de
07 de fevereiro de 2006; considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01,
DE 23 DE SETEMBRO DE 2019; considerando o Processo Administrativo
Eletrônico nº 2023/875591; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias
aos servidores abaixo relacionados, em razão de realização de plantões:

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

MAYSSA MARIA ASSMAR FERNANDES CORREIA MAIA 5899910/ 1 07/07/2023

CÉLIO JAIME RAIOL 57232065/ 2 10, 11, 12, 13 e 14/07/2023

MARCOS CESAR MOURA RIBEIRO 5900079/ 1 18/08/2023; 05, 06, 07 e
08/09/2023

SIMONE KAROLINE LUZ DA SILVA 5942464/ 3 21/07/2023

JÚLIA TÓTOLA FORÇA LEITÃO 5899907/ 1 24, 25, 26, 27 e 28/07/2023

YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES 5916805/ 3 02, 03 e 04/08/2023

FÁBIO CAMPOS REIS 57190520/ 2 03/08/2023

ADSON DOS SANTOS LEITE 5899910/ 1 24 e 31/07/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 973978
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 219/2023 - DA BELÉM, 11/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no
uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação
de Diária nº 2023/717158 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CEZAR
THIAGO

BARRETO
CORREIA

DEFENSOR
PÚBLICO

DEF. PÚBLICA/
REGIONAL
CARAJÁS

5957714/1

PARTICIPAR
DE AÇÃO DE

CIDADANIA  CUM-
PRIMENTO

DO PPA. 03.091.1492.8633

CLAUDIVAN
BARROS

DOS REIS
MOTORISTA

PREF. MUN.
BOM JESUS DO

TOCANTINS
7810 CONDUZIR

SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

MARABÁ CUMARÚ DO NORTE 06/08 A 12/08/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 974319
PORTARIA Nº 218/2023 - DA BELÉM, 11/08/2023.
 A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no
uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação
de Diária nº 2023/717158 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias
aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante
elemento de despesa 339014.